
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   37    DEL 22/03/2024 

                               
OGGETTO:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
PNRR: MISSIONE 2 RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE E TRANSIZIONE ECOLOGICA. 
COMPONENTE C4 TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA - INVESTIMENTO 2.2: 
INTERVENTI PER LA RESILIENZA,VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA 
ENERGETICA DEI COMUNI - CODICE CUP B72E22024260006  - CODICE CIG 9348384286 - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs n. 267/2000; 

VISTO il  bilancio preventivo e pluriennale; 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.8.2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni.   
 
PREMESSO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 01/08/2022 è stato 
approvato il progetto inerente i lavori di cui all’oggetto predisposto dal tecnico incaricato P.I. 
Aimone Stefano che prevede una spesa di € 50.000,00= di cui € 38.700,89= per lavori a base 
d’asta, comprensivi di € 1.213,56= per oneri per la sicurezza non oggetti a ribasso; 
 

VISTA la determina n.  105  in data  08/09/2022  con la quale  i citati lavori sono stati affidati, 
all’Impresa CEI SRL di Valperga per l’importo di €.  35.578,20 = oltre ad IVA; 
 
 
DATO ATTO che l’intervento è finanziato con contributo ai comuni a carico dello Stato confluito nel 
P.N.R.R. dei lavori di efficientamento energetico impianto di illuminazione pubblica PNNR : 
missione 2 rivoluzione verde e transizione ecologica. Componente C4 tutela del territorio e della 
risorsa idrica – investimento 2.2: interventi per la resilienza, valorizzazione del territorio e 
l’efficienza energetica dei comuni; 
 
VISTA la documentazione relativa allo stato finale dei lavori in oggetto, indicati a firma del P.I. 
Stefano Aimone, eseguiti dall’Impresa appaltatrice succitata, comprensiva di: 

- libretto delle misure, 
- registro di contabilità; 
- stato finale dei lavori in data 29/04/2023 dal quale risultano eseguiti lavori per complessivi 

€. 35.578,20; 

REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il certificato di regolare esecuzione  in data 30/06/2023 dal quale risulta che i lavori sono 
stati regolarmente eseguiti dall’impresa C.E.I. s.r.l., e liquida il credito dell’impresa come segue: 

- Ammontare C.R.E. dei lavori        €.   35.578,20 
- A dedurre somme liquidate per SAL già emessi e ritenute    €.       ---- 

     - Credito dell’impresa €. 35.578,20 oltre ad IVA 10% pari a complessivi    € .  39.136,02 
 
Approvato con determina n. 83 in data 28/07/2023; 

 
CONSIDERATO che, come sopra riportato, sono stati affidati i lavori e sono stati eseguiti; 
 
VISTA la seguente fattura presentata dal P.I. Stefano Aimone, al fine di ottenerne la liquidazione 
dei compensi professionali relativi alla progettazione e direzione dei lavori di cui all’oggetto: 
 
Fattura nr. 10 in data  09/02/2024      
Importo € 5.000,00= + € 250,00= per contributo cassa 5% + 1.155,00 per IVA 22% e così per 
complessivi € 6.405,00 = 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo per spese tecniche, è mantenuto entro i limiti di spesa 
così come indicati nel quadro economico di progetto;  
 
RITENUTO di provvedere in merito alla liquidazione della fattura suddetta; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.DI LIQUIDARE la seguente fattura presentata dal P.I. Stefano Aimone, al fine di ottenerne la 
liquidazione dei compensi professionali relativi alla progettazione e direzione dei lavori di cui 
all’oggetto: 
Fattura nr. 10 in data  09/02/2024      
Importo € 5.000,00= + € 250,00= per contributo cassa 5% + 1.155,00 per IVA 22% e così per 
complessivi € 6.405,00 = 
 
2.DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi 
del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 
4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. come così di seguito indicato, che presenta la necessaria 
disponibilità 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Import
o € 

 * 2023 60 / 3 17012 8550 1 1 U.2.02.
01.09.0
19 

6.405,0
0 

 

3.DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 
 
4.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 
 

 
         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

         GIOVANNI MANGIARACINA 
 
 


